Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 103/2021 - GAB/REI/IFPI, de 19 de novembro de 2021.

RESULTADO PRELIMINAR RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 94/2021 - GAB/REI/IFPI, de 3 de novembro de 2021DO EDITAL 94/2021 - GAB/REI/IFPI, de 3 de novembro de 2021

O Reitor do Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, no uso das
suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 91/2021 - RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 91/2021 -
GAB/REI/IFPI, de 3 de novembro de 2021,GAB/REI/IFPI, de 3 de novembro de 2021, que contém normas, ro>nas e procedimentos
referentes à seleção de servidores a>vos do IFPI para a função de Professor FormadorProfessor Formador
(Presencial)(Presencial) no Curso de Formação Inicial e Con>nuada (FIC) de MicroempreendedorMicroempreendedor
IndividualIndividual, na modalidade presencialmodalidade presencial no âmbito do Programa Qualifica Mais
Progredir/Bolsa-Formação ofertado nas unidades de ensino Teresina CentralTeresina Central  e DirceuDirceu
ArcoverdeArcoverde.

1. EMPREENDEDORISMO

Candidato Disciplina TOTAL

LOUISE TATIANA M.
RODRIGUES

Empreendedorismo
- 30h

INDEFERIDA conforme
item 4.9 do edital

REINALDO DE ARAÚJO LOPES
Empreendedorismo
- 30h

81

FABRÍCIO CARVALHO DA
SILVA

Empreendedorismo
- 30h

70

CRISTIANE RODRIGUES DA S.
MENDES

Empreendedorismo
- 30h

68

FRANCÍLIO DE OLIVEIRA
SOUSA

Empreendedorismo
- 30h

42

REGINALDO MAGALHÃES
Empreendedorismo
- 30h

35

ALLAN KOUT LIMA DE
FRANÇA

Empreendedorismo
- 30h

25

FRANCISCO RÉGIS DA SILVA
CUNHA

Empreendedorismo
- 30h

23

VICTOR DA SILVA ALMEIDA
Empreendedorismo
- 30h

23

JOÃO DA COSTA CARVALHO
Empreendedorismo
- 30h

19

EGBERTO BATISTA DE
OLIVEIRA

Empreendedorismo
- 30h

18

2. MARKETING

Candidato Disciplina TOTAL

FRANCISCO VALDIVINO
ROCHA LIMA

Marketing - 30h 84

CRISTIANE RODRIGUES DA S.
MENDES

Marketing - 30h 68

DENILSON PEREIRA DA SILVA Marketing - 30h 46

EGBERTO BATISTA DE
OLIVEIRA

Marketing - 30h 39

REGINALDO MAGALHÃES Marketing - 30h 29

ALLAN KOUT LIMA DE
FRANÇA

Marketing - 30h 25

3.  MÍDIAS PARA MICROEMPREENDEDORES

Candidato Disciplina TOTAL

JOÃO DA COSTA CARVALHO
Mídias para

microempreendedores
- 20h

19

4.  TÉCNICAS DE NEGOCIAÇÃO

Candidato Disciplina TOTAL

LOUISE TATIANA M.
RODRIGUES

Técnicas de
negociação - 20h

INDEFERIDA conforme
item 4.9 do edital

REINALDO DE ARAÚJO
LOPES

Técnicas de
negociação - 20h

81

FABRÍCIO CARVALHO DA
SILVA

Técnicas de
negociação - 20h

70

FERNANDO FORTES SAID
FILHO

Técnicas de
negociação - 20h

INDEFERIDA conforme item 2.2
do edital

MARCELO RICARTE PINHO
Técnicas de

negociação - 20h

50

DANILO RODRIGUES GUEDES
Técnicas de

negociação - 20h
30

5. GESTÃO FINANCEIRA

CandidatoCandidato DisciplinaDisciplina TOTALTOTAL

FRANCISCO VALDIVINO
ROCHA LIMA

Gestão Financeira -
30h

84

DENILSON PEREIRA DA SILVA
Gestão Financeira -

30h
78

MARCELO RICARTE PINHO
Gestão Financeira -

30h 50

ÉDYPO ROCHA MOURA
Gestão Financeira -

30h
47

FRANCÍLIO DE OLIVEIRA
SOUSA

Gestão Financeira -
30h

42

EDUARDO CÉSAR B. DE
SOUSA LIMA

Gestão Financeira -
30h

29

FRANCISCO RÉGIS DA SILVA
CUNHA

Gestão Financeira -
30h

23

6. LEGISLAÇÃO DE MICROEMPRESAS

CandidatoCandidato DisciplinaDisciplina TOTALTOTAL

JOSÉ MARCONI SILVA
Legalização de

microempresas -
30h

58

FERNANDO FORTES SAID
FILHO

Legalização de
microempresas -

30h
40

ÉDYPO ROCHA MOURA
Legalização de

microempresas -
30h

32

EDUARDO CÉSAR B. DE
SOUSA LIMA

Legalização de
microempresas -

30h
29

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 19/11/2021 14:41:53.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 18/11/2021. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58326
4c73245d41

	Documento assinado eletronicamente por: